УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

г. Волгодонска

ПРИКАЗ

«_____»____________________

№ _______

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

от 30.05.2016 №113 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
Управления здравоохранения г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 11.03.2016  №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 №1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления здравоохранения г. Волгодонска  от 30.05.2016 №113 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления здравоохранения г. Волгодонска» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее приложение устанавливает порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Управления здравоохранения г.Волгодонска в части закупок товаров, работ, услуг для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» объектов закупки, наименования которых включаются в планы закупок (далее - нормативные затраты).».

1.2. В пункте 1.6.:

1.2.1. В абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники;».
1.2.2. В абзаце шестом слова «количества и цены расходных материалов» заменить словами «цены и объема потребления расходных материалов», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники);».

1.2.3. Дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«-количества и цены рабочих станций.».

1.3. В пункте 1.9. абзац шестой признать утратившим силу.

1.4. В пункте 1.11. слова «Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета» заменить словами «Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета».

1.5. В раздел 2 приложения внести следующие изменения:

1.5.1. В абзаце первом подпунктов 2.1.1.-2.1.4. пункта 2.1. слово «нормативные» исключить.

1.5.2. Пункт  2.4.1. пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций и серверов (Зрст) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.4.1. Правил:

Зрст =∑ Q i рст предел×Р i рст ,

                i=1

где Q iрст предел -   количество рабочих станций по i-й, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности или серверов i-го типа;

[image: image1.wmf]i

рст

P

 - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности или серверов i-го типа в соответствии с нормативами Управления.

Предельное количество рабочих станций для открытого контура обработки информации по i-й должности определяется по формуле, определенной пунктом 2.4.1.1. Правил:
[image: image2.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

× 1

,

 Показатель Чоп  рассчитывается в соответствии с пунктом 1.10. нормативных затрат.

Показатели (Qi рст предел) и (Pi рст) приведены в приложении 9 к нормативным затратам.».
1.5.3. Пункт  2.4.2. пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:

 «2.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (Зпм) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.4.2. Правил:

                                                            n
Зпм =∑ Q iпм×Р iпм ,

                     i=1

где Q iпм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами Управления;

[image: image3.wmf]i

пм

P

 - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами Управления.
Показатели Qiпм и Piпм приведены в приложении 10 к нормативным затратам.».
1.5.4. В приложении №10 к нормативным затратам слова «(Qi пм порог)» заменить словами «Qiпм».

1.5.4. В подпункте 2.4.3. пункта 2.4.:

1.5.4.1. В абзаце первом слово «нормативные» исключить.

1.5.4.2. В абзаце третьем слова «планируемое к приобретению» исключить.
1.5.5. В подпунктах 2.5.1.-2.5.4. пункта 2.5.:

1.5.5.1. В абзаце первом слово «нормативные» исключить.

1.5.5.2. В абзаце третьем слова «планируемое к приобретению» исключить.

1.5.6. Подпункт 2.5.6. пункта 2.5. изложить в новой редакции:

«2.5.6. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.6.6.1 Правил:

[image: image4.wmf]n

рмi рмi рмi рм

i=1

ЗQ  N  Р

=´´

å

,

где [image: image5.wmf]i

рм

Q

 - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности  в соответствии с нормативами Управления;

[image: image6.wmf]i

рм

N

 - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности  в соответствии с нормативами Управления;
[image: image7.wmf]i

рм

Р

 - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности  в соответствии с нормативами Управления.
Показатели [image: image8.wmf]i

рм

Q

,  [image: image9.wmf]i

рм

N

 и [image: image10.wmf]i

рм

Р

 приведены в приложении №16 к нормативным затратам.».

1.6. В раздел 4 приложения внести следующие изменения:

1.6.1. Наименование раздела дополнить словом «работников».

1.6.2. В приложении №17 к нормативным затратам после слов «профессиональное образование» дополнить словом «работников».
1.7. В раздел 5 приложения внести следующие изменения:

1.7.1. В абзаце первом подпункта 5.1.1. пункта 5.1., 5.2.1.- 5.2.4. пункта 5.2. слово «нормативные» исключить.

1.7.2. В абзаце третьем подпункта 5.1.1. пункта 5.1. слова «планируемое к приобретению» исключить.

1.7.3. В пункте 5.3. внести следующие изменения и дополнения:

1.7.3.1.  В подпункте 5.3.4. пункта 5.3., подпунктах 5.4.2. и 5.4.3. пункта 5.4. слово «нормативные» исключить.
1.7.3.2. Дополнить подпунктами 5.3.7., 5.3.8. следующего содержания:

«5.3.7. Затраты на заправку, техническое обслуживание и ремонт огнетушителей рассчитываются по формуле:
Зогн= (Qiогн × Рзпогн) + (Qiогн × Ртоогн) + (Qiогн × Рремогн)
где Qiогн – количество огнетушителей i-го типа, имеющихся в наличии;

Рзпогн - цена заправки огнетушителя i-го типа;

Ртоогн - цена технического обслуживания огнетушителя i-го типа;

Рремогн - цена ремонта огнетушителя i-го типа.

Показатели Qiогн, Рзпогн, Ртоогн, Рремогн принимают значения в соответствии с приложением №31 к нормативным затратам.
5.3.8. Затраты на закупку услуг по выполнению работ по дезинсекции и дератизации помещения (Здр) рассчитываются по формуле:
Здр= (Siоп × Рдерр × Nоп) + (Siоп × Рдезр × Nоп)
где Siоп - объем i-й услуги (площадь обрабатываемого помещения);

Рдерр - цена услуги по дератизации помещения в соответствии с нормативами Управления;
Рдезр - цена услуги по дезинсекции помещения в соответствии с нормативами Управления ;
             Nоп - планируемое количество обработок помещения в соответствии с нормативами Управления.

Показатели Siоп, Рдерр, Рдезр, Nоп принимают значения в соответствии с приложением №32 к нормативным затратам.»
1.7.4. Пункт 5.4. дополнить подпунктом 5.4.4. следующего содержания:
«5.4.4. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле, определенной в соответствии с п.6.8.1.1. Правил:

                                                  n
Зжбо=∑  Qi ж х Рi ж  +  Qбо х Рбо ,

                                                                      i=1

где:

Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;

Pi ж - цена 1 i-го спецжурнала;

Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

Pбо - цена 1 бланка строгой отчетности.
Показатели Qбо и Pбо приведены в приложении №30 к нормативным затратам.».

1.7.5. В подпунктах 5.5.1.-5.5.3. пункта 5.5., подпунктах 5.6.1.- 5.6.3. пункта 5.6.:
1.7.5.1. В абзаце первом слово «нормативные» исключить.

1.7.5.2. В абзаце третьем подпунктов 5.5.1.-5.5.3. пункта 5.5.слова «планируемое к приобретению» исключить.

1.8. Приложение №6 к нормативным затратам дополнить строками следующего содержания:

«

	Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных Электронная система «Госфинансы», однопользовательская
	ежемесячно
	70000,0

	Комплект Электронного Периодического Справочника «Гарант-Профессионал» (сетевая двухпользовательская версия)
	ежемесячно
	66000,0

».

1.9. В приложении №16 к нормативным затратам внести следующие изменения:

1.9.1. В наименовании приложения слова «(оргтехники)» заменить словами «и иной оргтехники».

1.9.2. В столбце 2 слова «Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники».

1.9.3. В столбце 3 слова «Количество расходных материалов на единицу оборудования» заменить словами «Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники».
1.10. В приложении №21 к нормативным затратам строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	Сплит системы и кондиционеры
	11
	2527,00
	1 раз в год

».

1.11. Приложение к приказу дополнить Приложениями №30 - №32 к нормативным затратам.
2. Ведущему бухгалтеру-ревизору отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности Управления здравоохранения г.Волгодонска – Ивановой  А.А. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления здравоохранения

В.Ю.Бачинский
Приложение №30

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение спецжурналов  и бланков строгой отчетности

Бланки строгой отчетности

	Наименование
	Количество в год на управление

(не более, шт.)

(Qбо)
	Цена за ед.

(не более, руб.)

(Pбо)

	Для всех групп должностей муниципальной службы, работников осуществляющих техническое обеспечение и работников группы централизованного обслуживания подведомственных учреждений

	Бланк документа «Трудовая книжка»
	3
	370,00

	Бланк документа «Вкладыш в трудовую книжку»
	3
	210,00

Приложение №31
к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на заправку, техническое обслуживание и ремонт огнетушителей
	Наименование
	Количество огнетушителей i-го типа

(Qi огн)
	Цена заправки огнетушителя i-го типа

(Рзп огн)

(не более рублей в год)
	Периодичность

	Заправка огнетушителя
	5
	400,00
	1 раз в 5 лет

	ТО огнетушителя
	5
	250,00
	1 раз в год

	Ремонт огнетушителя
	5
	90,00
	по мере необходимости

Приложение №32
к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на выполнение работ по дезинсекции и дератизации помещения
	Наименование
	Площадь, (м2)

(Siоп)
	Цена 1 м2

(не более, руб.)

(Рдерр, Рдезр)
	Количество обработок в год (не более), раз

	Дератизационные работы
	213,9
	8,70
	2

	Дезинсекционные работы
	213,9
	11,40
	2